1525, 22 febbraio. THERMAE AGRIPPÆ. Grandi scavi e tagli attraverso le terme agrippiane « pro dilatanda construenda et dirigenda via retro ecclesiam sancte marie rotunde qua itur ex dicta platea rotunde per directum ad plateam vulgariter nuncupatam la Sciapella » (Not. Amanni, prot. 73, c. 21 A. S. e Bull. com. tomo XXIX, a. 1901, p. 11 sg.).

1525, 29 marzo. SECRETARIVM SENATVS — MVSEI CAPITOLINI. « Iohannes Aloysius primus Conseruator exposuit quod, inscio rectore Ecclesie Sancte Martine, fuerunt capte tabule marmoree a dicta Ecclesia et posite in cortili palatij Conseruatorum de quibus nulla fuit facta restauratio prefato rectori. Et quia Consuevit

S·P·Q·R· semper gratus esse omnibus, sibi uidetur quod in aliquo recognoscatur rector dicte ecclesie.

* Data fuit facultas recognoscendi rectorem Marco Antonio de Alterijs, Hieronymo de Iustinis, et Petro de Melinis * (Decret. po. ro. Credez. I, tomo XXXV, c. 177. Vedi Helbig * Guide * 1^a ediz. vol. I, p. 406, n. 544).

1525. THEATRVM POMPEIANVM. * Nos anno MDXXV post aedem D. Mariae cognomento in Crypta vidimus effodi marmor cum inscriptione VENERIS VICTRICIS * Marliano (Topogr., lib. V, cap. X, p. 101, ed. 1544. CIL. VI, 785). La chiesa è più conosciuta sotto il nome di s. Maria di Grottapinta.

1525. MVRI VRBIS. Si costruisce la chiesuola di s. M. de' Miracoli nel sito espresso nella pianta Bufalini. Vedi Alveri II, 41.

1526, 4 gennaio. HORTI SALLVSTIANI. I fratelli Bini, banchieri, danno in affitto a Alamanno Alamanni una loro vigna in Sallustianis, con le anticaglie in essa esistenti.

* Die Jovis 4 Januarii 1526 Ind^{no} XIII Pontif. Dñi Clementis pape septimi Anno tertio. In nomine dñi etc. Magnificus vir dñus Petrus Dñi Bernardi de Binis civis et mercator florentinus Ro: cu: sequens pro domino Johanne eius fratre Pro quo ac vice et nomine dñi Johannotii de Binis eorum fratris germani licet absentis locavit honorabili viro dño Alamanno de Alamannis Civi et Mercatori florentino presenti Ad vitam Ipsius dñi Alamanni ac Durante eius vita tantum et duntaxat et non ultra, Idest unam dicti Johannotii de Binis vineam vineatam et arbustatam septem petiarum vel circa cum vascha vaschali, tino domo et nonnullis massariis pro usu domus et vinee.... Antiqualiis aedificiis omnibus et singulis sitam intra moenia Urbis ac Regione Trivii et prope portam Salariam in loco nuncupato Salustio cui ab uno herent et sunt res et bona heredum quondam Sebastiani Thuscanelia, ab alio lateribus bona heredum quondam Sebastiani Thuscanelia, ab alio lateribus bona dñi Sigismundi del sordo, Ante est via publica vel si qui cum responsionibus annuis infrascriptis videlicet ad respondendum Annuatim fratribus et conventui Ecclesie Sanctorum apostolorum urbis Barilia sex vini, et duas quartas uvarum et Ecclesie Sancti Blasii in monte cytoro alia sex barilia vini. Et voluerunt quod quicquid in effodiendo seu scassando dictam vineam, Ipse dñus Alamannus reperiret sub terras videlicet lapides statuas thesauros, plumbum et alia quecunque sit omnino liberum dicti d. Alamanni et de illis ad omne eius beneplacitum libere disponere valeat etc. etc.